
 

 
Администрация Некрасовского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                                      

 

16.06.2025                                                                                                            № 79     

                                                         

 О внесении изменений в постановление 

Администрации Некрасовского сельского 

поселения ЯМР ЯО от 29.12.2022 № 189 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Эффективная власть в Некрасовском 

сельском поселении на 2023-2025 годы» 

 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Администрации Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО от 

26.10.2021 № 102 «Об утверждении положения о программно-целевом 

планировании в Некрасовском сельском поселении ЯМР ЯО» Администрация 

Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Некрасовского 

сельского поселения ЯМР ЯО 29.12.2022 № 189 «Об утверждении 

муниципальной программы «Эффективная власть в Некрасовском сельском 

поселении на 2023-2025 годы» согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации 

Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Некрасовского 

сельского поселения                                                                           А.Н. Сорокин 
 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

    к постановлению Администрации  

Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО 

         от 16.06.2025 № 79 

 

Изменение в постановление Администрации Некрасовского сельского 

поселения ЯМР ЯО № 189 от 29.12.2022 «Об утверждении муниципальной 

программы «Эффективная власть в Некрасовском сельском поселении  

Ярославского муниципального района Ярославской области                       

        на 2023-2025 годы» 

 

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы»: 

- строки «Объём финансирования муниципальной программы, в том числе 

по годам реализации» и «Плановые объемы финансирования 

подпрограмм» изложить в новой редакции:  
 

Объём 

финансирования 

муниципальной  

программы,   

в том числе по 

годам 

реализации 

 

Источники 

финансирования 

Плановый объем финансирования,                         

тыс. руб. 

Всего 
В том числе по годам 

2023 2024 2025 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 164,85 38,31 62,75 63,79 

районный бюджет 509,91 82,37 181,94 245,60 

местный бюджет 3 528,58 1 316,84 1 050,10 1 161,64 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 4 203,34 1 437,52 1 294,79 1 471,03 

Перечень 

подпрограмм и 

основных 

мероприятий, 

входящих в 

состав 

муниципальной 

программы. 

Плановые 

объемы 

финансирования 

подпрограмм  

1. Подпрограмма «Эффективная власть в 

Некрасовском сельском поселении ЯМР ЯО на 

2023-2025 годы» (Приложение 1) 
Источники 

финансиров

ания 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего 
В том числе по годам 

2023 2024 2025 
Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
164,85 38,31 62,75 63,79 

Районный 

бюджет 
245,78 0,00 94,18 151,60 

Местный 

бюджет 
750,47 280,18 209,32 260,97 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 

 
1 161,10 318,49 366,25 476,36 

 

Администрация 

Некрасовского 

сельского 

поселения ЯМР 

ЯО 

 



 2. Подпрограмма «Развитие информации в  

Некрасовском сельском поселении ЯМР ЯО на 

2023-2025 годы» (Приложение 2) 
Источники 

финансиров

ания 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего 
В том числе по годам 

2023 2024 2025 
Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный 

бюджет 
264,13 82,37 87,76 94,00 

Местный 

бюджет 
1390,96 527,07 415,47 448,42 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 

 
1 655,09 609,44 503,23 542,42 

 

Администрация 

Некрасовского 

сельского 

поселения ЯМР 

ЯО 

 

 

Межбюджетные трансферты на передачу осуществления части 

полномочий в сфере культуры: 

2023 год – 509,59 тысяч рублей; 

2024 год – 425,31 тысяч рублей; 

2025 год – 452,26 тысяч рублей. 
 

2. Раздел VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

Источник финансирования Всего 

Расходы, предусмотренные в 

местном бюджете (тыс. руб.), 

в том числе по годам реализации 

2023 2024 2025 

Муниципальная программа «Эффективная власть в Некрасовском сельском 

поселении ЯМР ЯО на 2023-2025 годы» 

 
подпрограмма  «Эффективная власть в 

Некрасовском сельском поселении ЯМР ЯО на 

2023-2025 годы» 

 

1 161,10 318,49 366,25 476,36 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 164,85 38,31 62,75 63,79 

Районный бюджет 245,78 0,00 94,18 151,60 

Местный бюджет 750,47 280,18 209,32 260,97 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

подпрограмма «Развитие информации в  

Некрасовском сельском поселении ЯМР ЯО на 

2023-2025 годы» 

1 655,09 609,44 503,23 542,42 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный бюджет 264,13 82,37 87,76 94,00 

Местный бюджет 1390,96 527,07 415,47 448,42 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по муниципальной программе 4 203,34 1 437,52 1 294,79 1 471,03 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 164,85 38,31 62,75 63,79 

Районный бюджет 509,91 82,37 181,94 245,60 

Местный бюджет 3 528,58 1 316,84 1 050,10 1 161,64 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 



Межбюджетные трансферты на передачу осуществления части 

полномочий в сфере культуры: 

2023 год – 509,59 тысяч рублей; 

2024 год – 425,31 тысяч рублей; 

2025 год – 452,26 тысяч рублей. 

 

3. Внести в подпрограмму «Эффективная власть в Некрасовском сельском 

поселении ЯМР ЯО на 2023-2025 годы» (приложение 1) следующие 

изменения: 

 

3.1. В разделе «Паспорт подпрограммы строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы                      
Источники 

финансирования 

 

Плановый объем 

финансирования 

(тыс. руб.) 

всего 
 

в том числе по 

годам 

2023 2024 2025 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 164,85 38,31 62,75 63,79 

Районный бюджет 245,78 0,00 94,18 151,60 

Местный бюджет 750,47 280,18 209,32 260,97 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по 

подпрограмме 
1 161,10 318,49 366,25 476,36 

 

 

 

 



3.2.  Раздел 3 «Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Программные 

мероприятия 

Сроки 

исполнения 
Исполнитель 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования, 

тыс. руб. 

всего 2023 2024 2025 

Цель: Организация эффективной деятельности Администрации Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области 

Задача 1: Пенсионное обеспечение 

1.1 
Доплата к пенсии муниципальным 

служащим 

 

2023-2025 

 

Администрация 

Некрасовского СП 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 609,05 197,01 206,02 206,02 

ИТОГО 609,05 197,01 206,02 206,02 

Молодёжная политика 

1.2 

Приобретение кубков, продуктов 

для проведения мероприятия 2023-2025 

 

Администрация 

Некрасовского СП 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Приобретение призов и подарков 

для проведения праздников для 

детей 

2023-2025 

Администрация 

Некрасовского СП 
Местный бюджет 132,76 81,16 0,00 51,60 

Районный бюджет 170,58 0,00 82,58 88,00 

 ИТОГО 303,34 81,16 82,58 139,60 

Проведение мероприятий по спорту 

1.3 

Приобретение кубков, призов на 

мероприятия по минифутболу и 

хоккею 
2023-2025 

Администрация 

Некрасовского СП 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Приобретение формы спортивного 

инвентаря и оборудования для 

сборных команд поселения 
2023-2025 

Администрация 

Некрасовского СП 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства для оплаты проезда 

спортсменов до места проведения 

соревнований и оплаты продуктов 

питания для проведения 

спортивного слета 

2023-2025 
Администрация 

Некрасовского СП 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 ИТОГО 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятия по доставке товаров в отдаленные сельские населенные пункты Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО 



1.4 Мероприятия по возмещению 

части затрат организациям и 

индивидуальным 

предпринимателям, 

занимающимся доставкой товаров 

в отдаленные сельские пункты 

Некрасовского сельского 

поселения ЯМР ЯО 

2023-2025 
Администрация 

Некрасовского СП 

Областной бюджет 164,85 38,31 62,75 63,79 

Районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 8,68 2,02 3,30 3,36 

 ИТОГО 173,53 40,33 66,05 67,15 

Мероприятия в области безопасности и правоохранительной деятельности 

1.5 Обеспечение деятельности 

правоохранительной дружины 2023-2025 
Администрация 

Некрасовского СП 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный бюджет 75,20 0,00 11,60 63,60 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 ИТОГО 75,20 0,00 11,60 63,60 

Задача 2: Эффективное управление муниципальным долгом 

Процентные платежи по муниципальному долгу 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

ВСЕГО: 1 161,10 318,49 366,25 476,36 

Областной бюджет 164,85 38,31 62,75 63,79 

Районный бюджет 245,78 0,00 94,18 151,60 

Местный бюджет 750,47 280,18 209,32 260,97 

 

 

 

  

  

 



1 

 

 

4. Внести в подпрограмму «Развитие информации в Некрасовском 

сельском поселении на 2023-2025 годы» (приложение 2) следующие 

изменения: 

4.1.В разделе «Паспорт подпрограммы строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы                      
Источники 

финансирования 

 

Плановый объем 

финансирования 

(тыс. руб.) 

всего 
 

в том числе по 

годам 

2023 2024 2025 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный бюджет 264,13 82,37 87,76 94,00 

Местный бюджет 1390,96 527,07 415,47 448,42 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по 

подпрограмме 
1 655,09 609,44 503,23 542,42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 



1 

 

 

4.2 Раздел 3 «Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Программные 

мероприятия 

Сроки 

исполнения 
Исполнитель 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования, 

тыс. руб. 

всего 2023 2024 2025 

Цель: Повышение качества и эффективности деятельности, открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления 

поселения 

 
Задача 1: Создание условий для развития информационного общества на территории поселения, обеспечение информационной безопасности деятельности органов 

местного самоуправления и защиты муниципальных информационных ресурсов 

1.1 

Приобретение, установка и 

техническое обслуживание средств 

вычислительной техники, офисной 

техники и телекоммуникационного 

оборудования 

2023-2025 

Администрация 

Некрасовского сельского 

поселения ЯМР ЯО 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 305,83 91,94 163,89 50,00 

1.2 

Приобретение и внедрение 

программного обеспечения, 

обеспечение сопровождения 

внедренного программного 

обеспечения 

2023-2025 

Администрация 

Некрасовского сельского 

поселения ЯМР ЯО 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 50,00 0,00 0,00 50,00 

1.3 

Опубликование нормативно-

правовых документов и других 

материалов в печатных средствах 

массовой информации 

2023-2025 

Администрация 

Некрасовского сельского 

поселения ЯМР ЯО 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный бюджет 82,37 82,37 0,00 0,00 

Местный бюджет 599,89 162,13 214,34 223,42 

1.4 
Организация устойчивого канала 

связи Интернет. Предоставление 

услуг связи. 

2023-2025 

Администрация 

Некрасовского сельского 

поселения ЯМР ЯО 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный бюджет 181,76 0,00 87,76 94,00 

Местный бюджет 386,24 260,00 19,24 107,00 

Итого по задаче 1, в том числе 1 606,09 596,44 485,23 524,42 

    

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный бюджет 264,13 82,37 87,76 94,00 

Местный бюджет 1 341,96 514,07 397,47 430,42 

Задача 2. Повышение качества и доступности государственных и муниципальных услуг 

2.1 Организация межведомственного 

взаимодействия в электронной 
2023-2025 Администрация 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 



2 

 

форме. Некрасовского сельского 

поселения ЯМР ЯО 
Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Перевод в электронный вид 

государственных и 

муниципальных услуг 
2023-2025 

Администрация 

Некрасовского сельского 

поселения ЯМР ЯО 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 Подготовка изменений в правовые 

акты поселения для реализации 

перехода на оказание 

государственных и 

муниципальных услуг в 

электронном виде 

2023-2025 

Администрация 

Некрасовского сельского 

поселения ЯМР ЯО 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4 Размещение информации о 

предоставляемых государственных 

и муниципальных услугах на 

официальном сайте Некрасовского 

сельского поселения 

2023-2025 

Администрация 

Некрасовского сельского 

поселения ЯМР ЯО 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 49,00 13,00 18,00 18,00 

2.5 Обеспечение прав граждан и 

организаций на информацию и 

удовлетворение информационных 

потребностей; организация 

двухсторонней взаимосвязи 

Администрации Некрасовского 

сельского поселения и общества 

через официальный сайт 

Некрасовского сельского 

поселения 

2023-2025 

Администрация 

Некрасовского сельского 

поселения ЯМР ЯО 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по задаче 2, в том числе 49,00 13,00 18,00 18,00 

    Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Местный бюджет 49,00 13,00 18,00 18,00 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

ВСЕГО: 1 655,09 609,44 503,23 542,42 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный 

бюджет 
264,13 82,37 87,76 94,00 

Местный бюджет 1 390,96 527,07 415,47 448,42 



3 

 

 

 

 


